Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 216/2024

Data: 22 de abril de 2024

Ementa: apresenta o pedido para que o Executivo

Municipal, através da Secretaria de Infraestrutura,

realize a devida e necessária limpeza do cemitério

existente na Linha Ajuricaba.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, seja encaminhada

cópia do presente ao Prefeito Municipal, apresentando o pedido para que a

Municipalidade, através da Secretaria de Infraestrutura, realize uma melhoria

pontual no cemitério da Linha Ajuricaba.

Atendendo ao anseio da comunidade local, este Vereador entende

como necessária a realização de uma limpeza, com a recolha de entulhos, além

de outras intervenções que a Municipalidade julgar necessária.

Nos últimos dias, este Vereador recebeu alguns pedidos para execução

desta melhoria, motivo pelo qual é apresentada a presente Indicação.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, este

Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do

Executivo Municipal, objetivando o atendimento da presente Indicação com

grande brevidade.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 22 de abril de 2024.